suficiente para garantir as novas operações.

NOTA 02: O valor mínimo por operação de
empréstimo é R$ 1.000,00 (mil reais).

2. Limites de Endividamento: respeitado o
limite de endividamento total nos Programas
de Microcrédito Produtivo e Orientado do
Banco do Nordeste de até R$ 21.000,00 (vinte
e um mil reais) e não seja superior a R$
80.000,00 (oitenta mil reais) o somatório dos
saldos devedores das operações de crédito
contratadas pelo tomador no âmbito do
Sistema Financeiro Nacional, exceto as
operações de crédito habitacional.

5.10.6. PRAZOS

Não inferior a dois meses e até 36 meses, com